РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.01.2019г. № 5-395
пгт Красная Гора

О внесении изменений в Положение о
порядке проведения конкурса на замещение
должности главы администрации
 Красногорского района (в новой редакции)
утвержденное решение Красногорского
районного Совета народных депутатов
от 07.02.2017 года №5-232.

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», изменениями , внесенными законом Брянской области от 29.10.2018 года №87-З в статью 6 закона Брянской области от 16.11.2007 № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», статью 39 Устава муниципального образования «Красногорский муниципальный район», Красногорский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Красногорского района (далее – Положение) утвержденное решение Красногорского районного Совета народных депутатов от 07.02.2017 года №5-232 следующие изменения:
1.1  Пункт 3.2 раздела 3 «Условия конкурса» Положения изложить в следующей редакции:
«3.2 К кандидатам на должность главы администрации в соответствии с Законом «О муниципальной службе в Брянской области» предъявляются следующие дополнительные требования:
· знание Конституции Российской Федерации, Федерального закона
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральных законов, которыми органы местного самоуправления наделяются отдельными государственными полномочиями, Устава Брянской области, законов Брянской области, которыми органы местного самоуправления наделяются отдельными государственными полномочиям, Устава муниципального образования «Красногорский район» Брянской области.
Порядок проведения конкурсной комиссией проверки знания правовых актов, указанных в настоящем подпункте, устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым представительным органом муниципального образования;
· возраст не моложе 25 лет;
· отсутствие непогашенной или неснятой судимости;
· представление одновременно с заявлением на участие в конкурсе, предусмотренных законодательством документов для оформления допуска к государственной тайне.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорская жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Красногорского района в сети Интернет.

Глава Красногорского района                                       С.И. Степаниденко